



Handläggare: Monika Lind  
Telefon: 08-508 18 122

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-06-16

## **Ansökan hos äldrenämnden om medel för ökad bemanning inom demensvården**

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden bekräftar förvaltningens preliminära ansökan hos äldrenämnden om medel för ökad bemanning inom demensvården.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige har i budget 2011 beslutat att tillföra demensvården 150 mnkr under perioden 2011-2013. Äldrenämnden har fått i uppdrag att fördela 47,3 mnkr under 2011. De kommunala verksamheterna söker medel genom respektive stadsdelsnämnd.

Vid Farsta och Edö vård- och omsorgsboenden finns sammanlagt 75 platser för personer med demenssjukdom. Stadsdelsnämnden ansöker om medel för ökad bemanning under helgerna för att kunna erbjuda de boende en tryggare, säkrare och mer stimulerande livsmiljö, en lugnare start på dagen och lugnare måltidssituationer.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre.

## Bakgrund

För att höja kvaliteten i stadens demensboenden har kommunfullmäktige i budget 2011 beslutat att tillföra demensvården 150 mnkr under perioden 2011-2013. Äldrenämnden har fått i uppdrag att fördela 47,3 mnkr under 2011 för ökad bemanning inom demensboenden. Äldrenämnden har beslutat om en fördelningsmodell som innebär att alla boenden i stadens valfrihetssystem kan ansöka om medel. Varje avdelning kan beviljas cirka 120 000 kr. Det lägsta belopp ett boende kan beviljas är 200 000 kr. Summan kan komma att justeras beroende på hur många avdelningar som kommer att beviljas medel.

Ansökan ska vara äldrenämnden tillhanda senast den 1 juni 2011. De kommunala verksamheterna söker medel genom respektive stadsdelsnämnd och kompletterar ansökan med protokollsutdrag avseende nämndens beslut senast den 22 juni 2011. Förvaltningen har skickat in en preliminär ansökan i avvaktan på att nämnden behandlar ansökan vid sammanträdet den 16 juni. Målsättningen är att alla sökande ska få besked om vilka medel som beviljats senast den 1 juli 2011.

## Förvaltningens förslag

Inom Farsta stadsdelsområde finns två demensboenden som drivs i kommunal regi, Farsta respektive Edö vård- och omsorgsboenden, med sammanlagt 75 platser för personer med demenssjukdom.

Farsta vård- och omsorgsboende ansöker om medel för två avdelningar. Det totala antalet platser som berörs är 25. Boendet ansöker om medel för ökad bemanning på helgerna. Den ökade bemanningen ska bland annat leda till en tryggare, säkrare och mer stimulerande livsmiljö för de boende, en lugnare start på dagen samt lugnare måltidssituationer.

Edö vård och omsorgsboende ansöker om medel för fyra avdelningar. Det totala antalet platser som berörs är 50. Boendet ansöker om medel för ökad bemanning på helgerna. Den ökade bemanningen ska bland annat leda till bättre trygghet och säkerhet för de boende, förebygga fallincidenter och ge lugnare måltidssituationer.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bekräftar förvaltningens preliminära ansökan hos äldrenämnden om medel för ökad bemanning inom demensvården.

## Bilagor

1. Ansökan från Farsta vård- och omsorgsboende om medel för ökad bemanning
2. Ansökan från Edö vård- och omsorgsboende om medel för ökad bemanning